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MOVIMIENTO ACUMULADO DE CARGA COMERCIAL AGOSTO ‘22
(NO SE INCLUYEN PRODUCTOS PETROLEROS)

10,602,548
12,125,291

4,377,921

3,935,502

5,599,063 4,243,645

1,274,043 1,263,153

21,853,575 21,567,591
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MOVIMIENTO ACUMULADO DE CARGA COMERCIAL AGOSTO ‘22
(INCLUYE PRODUCTOS PETROLEROS)

11,508,179
13,205,656

4,437,511

4,501,565

5,599,063
4,243,645

1,573,949 1,589,746

23,118,702 23,540,612
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CARGA GENERAL
(TONELADAS)
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GRANEL AGRÍCOLA
(TONELADAS)
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4,075,154
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GRANEL MINERAL
(TONELADAS)
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15,175,727 15,242,496

CARGA CONTENERIZADA
(TONELADAS)
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2,226,014 2,303,460

TEU’S
(TWENTY-FOOT EQUIVALENT UNIT)



IMPORTACIÓN

EXPORTACIÓN

TRANSBORDO

925,115
40%

887,313
39%

491,032
21%

30%

70%

TEU'S DE EXPO 2022

LLENOS VACIOS

PARTICIPACIÓN TEU’S
POR TRÁFICO

98%

2%

TEU's DE IMPO 2022

LLENOS VACIOS

TOTAL: 2’303,460 TEU’s



TEU’S POR TERMINAL
MENSUAL

TOTAL: 
2’303,460 TEU´S
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BUQUES
(COMERCIALES Y PETROLEROS)
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1,255 1,294



Carga 
Contenerizada

Carga General

Granel 
Mineral

Granel 
Agricola

Petroleros

Cruceros

829

63.8%

165

12.7%

127

9.8%

30

2.3%

143

11.0%

5
0.4%

PARTICIPACIÓN BUQUES
POR TIPO DE CARGA (COMERCIAL, PETROLEROS Y CRUCEROS)

TOTAL: 1,299 BUQUES*

*Incluyendo cruceros.


